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No. 12 of 1973.] 

MUNICIPAL DOG TAX AMENDMENT ORDINAN­

CE, 1973. 

(Assented to 27 June 197 3.) 

(Afrikaans text signed by the Administrator.) 

(Date of commencement 3 July 1973.) 

ORDINANCE 

To amend the Municipal Dog Tax Ordinance, 1967, so as 
to substitute the expression "Executive Committee" for 
the word "Administrator"; to define the expression 
Executive Committee; to provide that the provisions of 
the said Ordinance may be applied to peri-urban areas; 
and to provide for incidental matters. 

BE IT ORDAINED by the Legislative Assembly for the 
Territory of South West Mrica as follows:-

1. The Municipal Dog Tax Ordinance, 1967 (Ordinance 
13 of 1967) - hereinafter referred to as the principal 
Ordinance - is hereby amended by the substitution for the 
word "Administrator" wherever it appears of the expression 
"Executive Committee". 

2. Section 1 of the principal Ordinance is hereby amended 
by the inseNion after the definition of "dog" of the following 
definirtJion: 

""Executive Committee" means the Administrator-in­
Executive Committee as referred to in section 6 of the 
South West Africa Constitution Act, 1968 (Act 39 of 
1968) ;". 

3. The following section is hereby substituted for section 
16 of the principal Ordinance: 

"Application of 
Ordinance to 
WUage Management 
Board areas and 
peri-urban •area•. 

16. The Executive Committee may by 
proclamation in the Official Gazette ap­
ply the provisions of sections 1 to 15, 
inclusive, to any Village Management 
Board area referred to in section 3 of 
the Village Management Boards Ordi­
nance, 1963 (Ordinance 14 of 1963) 
and any area declared by the Executive 
CQmmittee to be a peri-urban area with­
in the scope of the Peri-Urban Develop­
ment Board Ordinance, 1970 (Ordinance 
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19 of 1970) as from a date to be speci­
fied in such proclamation in which event 
those provisions shall mutatis mutandis 
apply to such Village Management 
Board area and the Village Management 
Board constituted for such Village Man­
agement Board area in terms of the said 
section 3 as well as for such peri-urban 
area and in respect of such peri-urban 
area the Peri-Urban Development Board 
established under section 2 of the Peri­
Urban Development Board Ordinance, 
1970 (Ordinance 19 of 1970).". 

4. This Ordinance shall be called the Municipal Dog Tax 
Amendment Ordinance, 1973. 

GOVERNMENT NOTICE 

No. 108.] [3 July 1973 

AMENDMENT OF REGULATIONS FOR THE CON­

TROL OF DOGS IN MUNICIPAL AREAS. 

The Executive Committee has under and by virtue of the 
provisions of section 15 of the Municipal Dog Tax Or­
dinance, 1967 (Ordinance 13 of 1967) amended the regu­
lations promulgated under Government Notice 131 of 
1968 by the substitution of the following regulation for re­
gulation 1: 

''1. For the purpose of these regulations unless the con­
ten indicates otherwise, words and expressions shall have 
the meanings assigned to them in Ordinance 13 of 1967 and 
on application thereof to -

(a) any village management board area the words 
"council" and "municipality" shall mean "board 
and board area"; 

(b) any peri-urban area the words "council" and "mu­
nicipality" shall mean "Peri-Urban Development 
Board"' and "peri-urban area". 




